

## Nr 4.

Ankom till riksdagens kansli den 14 maj 1917 kl. 11 f. m.

*Utlåtande i anledning av herr Björlings m. fl. motion nr 114 i andra kammaren om skrivelse till Kungl. Maj:t angående beredande av kommunalt understöd utan karaktär av fattigvård åt behövande pensionstagare enligt lagen den 30 juni 1913 om allmän pensionsförsäkring.*

*Närvarande vid ärendets slutliga behandling:* herrar Schotte, Rogberg, Persson i Norrköping, Tisell, Permansson, Rooth, Strid, Jönsson i Slätåker och Bengtsson i Norup.

Till sammansatta stats- och lagutskottets nr 2 behandling har hänskjutits en i andra kammaren av herr Björling m. fl. väckt motion, nr 114, vari yrkas, att riksdagen måtte besluta uppdraga åt Kungl. Maj:t att verkställa utredning rörande på vad sätt behövande pensionstagare (enligt lagen om allmän pensionsförsäkring) i stället för att vara beroende av den offentliga fattigvården, må komma i åtnjutande av kommunalt understöd, som ej har karaktär av fattigvård, samt för riksdagen framlägga de förslag, vartill utredningen kan föranleda.

*Motionen.*

Beträffande de skäl, som av motionärerna anförts till stöd för ifrågasvarande hemställan, tillåter sig utskottet att hänvisa till motionen.

I enahanda syfte som det i motionen angivna har pensionsstyrelsen i underdånig skrivelse den 21 januari detta år gjort framställning till Kungl. Maj:t, att bestämmelser måtte utfärdas, enligt vilka kommun skulle äga rätt att lämna tillskott i penningar eller naturaförmåner till pension, som tilldelats någon jämlikt lagen om allmän pensionsförsäkring den 30 juni 1913, utan att detta tillskott skulle anses såsom fattigvård.

*Utskottet.*

Utskottet har inhämtat, att sedan utlåtanden över berörda framställning avgivits dels av kammarrätten, dels ock av överståthållare-

ämbetet och länsstyrelserna jämte ett stort antal av rikets kommuner, ärendet numera beror på Kungl. Maj:ts prövning.

Proposition i ämnet läser ej medhinnas till innevarande riksdag, men torde det vara att antaga, att sådan proposition kommer att avlätas till nästa riksdag.

Vid sådant förhållande, och då den av motionärerna väckta frågan sålunda redan är föremål för utredning, får utskottet hemställa,

att herr Björlings m. fl. förevarande motion icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 11 maj 1917.

På det sammansatta utskottets vägnar:

AXEL SCHOTTE.

---